Josué

pidi et quod ad locum ubi mäserunt sequenti nocte, et de porta eae, et lapidum aliorum istra iordanis alueum, pcepit enim ista vix, et moyses dixerat ioseph salte in pte, sequitur ad iordanis tristum, et non intelligit de aliis quod postea fuerunt facta.

Quid interrogauerint filii viri ras, et futur tps, cetera patient,

Lapitulum V.

Osteg. Quid posso faciam sit in iordanis introitu, et quod in exitu, hic sis ostendit quod factum est in filiis israel in statu ante regnum bellaret habitatores terre, quod aggressus fuerunt circuncisi, et pascere celebrauerunt et ab angelo apparetio ioseph fortan one, ibi. Cui autem esset ioseph, circa primum pomerium tumor a deo immutatus sive adulterari os hebreorum, et pectora, hoc autem a deo factum est ne veniret ad pugnam dum filios israel tps qui fuerunt de novo circumcisus, quod erat ad bellandam impetrare, et subdit circuncisionem pceptum factibi, cuius de cultu lapideos, hebrei dicunt nouaculas acutas, Lutellum enim lapideum non est de necessitate circumcisio, neque utrumque inde modicum in circumcisione, sed cultello ferre.

Circuncide scdum. Et hoc dixerunt aliqui quod idem hoc potest bis patiari sic et circumcidit, sed est falsum, quod eadem psalme non fuerunt hic circumcisus, quod absursum, sed illi sunt qui natu in deserto remanserunt in circumcisione, ut pte in textu. Et iocum de his, Circuncide scdum, subintelligit iocum niter, quod ista fuit seda circumcisio solenies, sed respectu eius dicitur scda varie de, dicitur enim hebrei quod sed respectu illius circumcisio quod facta fuit illa nocte in egypcio quod pessum dñis primogenita egypci tunc enim ut dicitur multa fuerunt circumcisus marines quod multi egypci conuersi ad iudaismum exierunt cum filiis israel de egypcio ut hunc Ero, xij. Sed hoc dictum non videtur, tum quod non habet auctoritatē de scriptura, quod de hac circumcisione nullā facit mentionē, tum quod eius iminebat itineris labor egypci cogebat eos exire, et iocum in deserto fuit dilata circumcisio, ppter amitterationē imminentē, et videbis, eadē ratione et fortiori fuisse tunc dilata circumcisio, itē tunc non habuerunt ipsi fermētāndi, eo quod egypci cogebat eos ad exitum ut de Ero, xij. et iocum multo minore habuissent ipsi circumcidendi, marie tantum multitudinem, ideo aliter de quod hec circumcisio solenies de scda respectu illius quam fecerat abraham de mandato dñi, quod tunc fuit circumcisus cui omnibus masculis de

domo sua, et hunc Hess, xij. In colle ppurior, sic non mihi est locum illud, quod ibi amota sunt ppunita a filiis israel et universi bella, et in defto, excepto tunc illi quod erat de tribulacione, et dictum est illius ruij, populus autem natu est in deferto, et seqf.

In circuncisi fuit, ppls ei vel moxebat castigationem hora nubes mouebat pbenus eis ducatum, et quod incertus erat eis motus nubis, id disparsante factum est quod illi qui fuerunt natu in deferto remanserunt in circuncisis quod ad tps isto quod pectoros eet de non uno circumcisos itinera re seu portare in itinere.

Quibus aspergimenterat, et hunc videt quod deus non tenuerit sibi uirginem, et non videt terram promissionis, descendit quod irrametum erat conditionatum, scilicet si non offendet deum tali offensa quod deserent morte puniri, vel dicendum quod si non intrauerunt terras promissionis in portis psonis, et trauerunt tunc ea in filiis suis, in quod quod animo pree mäserunt hunc dñis ad iocum, ho, abstuli ob egyptum, a vo, isto exponit dupliciter ab expositoribz, uno modo ac cipiat obprobriu, obris egypti pte passione, scilicet sustinuerat egyptum a filiis israel exprobando eis, et erat in circumcisione, sed hunc videtur rationabiliter dictum, quod filii israel fuerint

in egypcio subiecti, et in maxima servitute, et habebant Ego, id non est verisimile quod egypci expobraret, Elio modo ac cipiendo obprobriu egypci acutum, scilicet egypci intulerat filios israel, obprobriu fultus, quod in exitu de egypcio fuerunt liberati a servitute egypci, tamē ista libertas profecta fuit declarata quando fuerunt in terra promissionis, et ideo dicunt quod locus illius vocatur galgala, quod signat libertatem, sed hoc dictum non videtur bene consonum textui, quia ablatio obprobrii videtur referri ad circumcisionem cum dicitur, illud die abstuli, et quia illa die fuerunt omnes circumcisus, illud etiam quod accipitur ad positum de significacione galgale non est verius, quod nec Hieronymus nec Remigius sic interpretant hoc non men, sed aliter ut videbis, ideo aliter exponit km hebreos, videlicet quod quando filii israel petebant a rege egypci de regno suo egredi, et habebant in Ero, Egypci qui costellationes obserabant dicebant eis, Diseri quo vultus ire ecce stellatio osiris effusione viri sanguinis fururam si recedatis, In circumcisione facta per Iosephum, effusus est sanguis populi circumcisus, que effusio non fuit eis ad vituperium, malum, sed magis ad bonum quod circumcisio

Liber

sio erat signaculū fidei, et sic exponuit vobis vni dicentes.
Hodie abstuli obprobriū egypti a vobis, q.d. effusione sanguis vni quā egypti dicebat vobis futurā ad vitupetū et malū queri ad laudē rēam, et bonū p circuncisionē.

Vocatūq; ē nomē locillī? galgala, qd interptat rora vel circulatio q; pelli